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کنگره خواستار محدودیت پرداخت 
پول به ایران شد

نمایندگان کنگره آمریکا خواستار محدودیت 
توان اوباما برای پرداخت پول به ایران شدند. 
مشاوران اوباما رییس جمهور آمریکا تاکید 
دارند توافق مبادله زندانیان آمریکایی با ایران 
از توافق پرداخت 1/7 میلیارد دلاری به ایران 
کاملا جداست اما اذعان دارند مذاکرات 
مربوط به این دو توافق در برخی زمان ها با 
هم گره خورده بود. مایک پومپئو، نماینده 
جمهوری خواه خواستار تحقیق در این زمینه 
شده است. سناتور جری موران نیز طرحی را 
به سنا برده است که توان اوباما را برای انتقال 
پول به ایران کاهش خواهد داد و بر سایر 
توافق های آتی و اختلافات مالی میان دو کشور 
تاثیر خواهد گذاشت. موران در بیانیه ای گفت: 
آمریکا نباید به دولت هایی پول بدهد که به 
طور علنی حقوق بشر را نقض و با افتخار از 
قطعنامه های شورای امنیت تخلف می کنند و 
خواستار نابودی آمریکا و متحدانش هستند. 
به جای تشویق آدم ربایی دولتی، دولت باید به 
ایران یادآوری کند تروریسم و گروگان گیری 
منبع سودآوری نیست. اد رویس، رئیس کمیته 
روابط خارجی مجلس نمایندگان نیز به ای 
پی گفت: این امتیازات هرگز توسط وزارت 
خارجه به عنوان مساله ای مطرح عنوان نشده 
بود و دولت باید این مساله را پاسخ دهد. دولت 
آمریکا در پرداخت این پول، 400 میلیون دلار 
از حساب ایران را که قبل از انقلاب اسلامی 
1979 برای خریدهای نظامی استفاده می شد، 
بازگردانده است. باقی پول از حسابی پرداخت 
شده است که وزارت خزانه داری آمریکا برای 
حل وفصل اختلافات مالی از آن بهره می گیرد. 
این حساب را کنگره به صورت دایمی و 
برای مواقع ضروری تصویب کرده است و 
به رئیس جمهور اجازه می دهد از کنگره برای 
استفاده از آن مستقیما اجازه نگیرد. آمریکا 
پیشتر مبلغ 278 میلیون دلار در سال 1991 

از این حساب پرداخت کرد.
-�-�-�-�-�-�-�-�-�-�-�-�-�-�
برگزاری مراسم تودیع و معارفه رؤسای 

حوزه کرمان موسسه اعتباری عسکریه
و  تودیع  جلسه   
معارفه سرپرست 
ن  ما کر ه  ز حو
معاون  باحضور 
امور شعب و رئیس منطقه چهار و کارکنان این 
حوزه برگزارشد. جلسه تودیع و معارفه 
سرپرست حوزه کرمان با حضور معاونت امور 
شعب و رئیس منطقه4 و کارکنان این حوزه 
برگزارشد. در این جلسه اکبری ضمن تقدیر و 
تشکر از زحمات فرامرز احمدی رئیس حوزه 
پیشین و بنیانگذار این حوزه در کرمان، انتصاب 
محمد هادی زاده را به عنوان سرپرست جدید 
حوزه کرمان به ایشان تبریک گفت. معاون امور 
شعب با حضور در کرمان و بازدید از شعب این 
حوزه با شرکت در جلسه تودیع و معارفه 
سرپرست این حوزه در جمع کارکنان این حوزه 
ضمن دعوت همکاران به آموزش های رفتاری، 
گفتاری و کرداری با تمسک به ائمه معصومین)ع( 
گفت: اگر می خواهیم مشتریان را ترغیب کنیم 
تا مؤسسه ما را انتخاب کنند باید مشتری مداری 
را سرلوحه خود قرار دهید. وی در ادامه افزود: 
همکاری، یکدلی و یکرنگی، مودت و برادری 
می تواند ما را به سرمنزل مقصود برساند. 
حضرت علی)ع( در حدیثی فرموده اند که 
هرکجا تفرقه، عدم همکاری و پراکندگی وجود 
داشته باشد نابودی و سقوط در انتظار افراد و 
سازمان ها بوده و هر کجا تعاون، همکاری، 
دوستی و رفاقت و اتفاق نظر وجود داشته است 
عزت و شرف و پایداری نصیبشان شده است. 
همکاران باید دارای اخلاق پسندیده و نیک 
باشند زیرا نتایج معنوی آن تکامل روح، پتکی 
فکر، تعالی معنوی، غلبه بر هوای نفس و نیل به 
رستگاری ابدی است که در نهایت به گسترش 
دوستی، تقویت روابط اجتماعی، کسب 

محبوبیت در سازمان می شود.
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عملکرد 9 ماهه بانک ملت اعلام شد
که  ملت  بانک   
بانک  نخستین 
مشمول اصل 44 
حاضر در بورس 
بشمار و 10 بهمن عرضه 1/95 درصدی سهام 
دارد، عملکرد 9 ماهه را اعلام کرد. این بانک 4 
هزار میلیارد تومانی اواسط خرداد 94 در 
جشنواره ملّی برندهای برتر محبوب مصرف 
کنندگان و براساس نظرسنجی مردمی سراسر 
ایران در دو بخش خدمات بانکی و بانکداری 
اینترنتی به عنوان برند محبوب ملی سال 93 
ایران دربین تمامی بانک های کشور انتخاب 
شده و طی سه فصل گذشته قادر به 76 درصد 
از سود 475 ریالی هر سهم یعنی 361 ریال شده 
است. علی رستگار مدیرعامل »وبملت« هفته 
گذشته با اشاره به صدور رای دادگاه انگلیس به 
نفع بانک ملت، از الزام خزانه داری انگلیس به 
پرداخت غرامت به این بانک به دلیل صدمات 

ناشی از تحریم خبر داده است.

دستیابی به ضریب نفوذ 7/۵ درصدی صنعت بیمه تا ۱404
مدیرعامل شرکت سهامی بیمه ما با بیان اینکه ضریب نفوذ بیمه اکنون 
حدود 1/9 دهم درصد است، گفت: براساس چشم انداز 20 ساله مقرر 
شده ضریب نفوذ بیمه ای کشور تا سال 1404 به 7/5 درصد برسد. مجید 
صفدری در نشست خبری افزود: در تلاشیم صنعت بیمه با سرعت و 
شدت حرکت کند تا بتواند تا 10 سال آینده به عدد مورد نظر دست پیدا 
کنیم. وی با بیان اینکه صنعت بیمه کشور در بازاریابی بسیارعقب افتاده 
است، اظهارداشت: بیمه نامه باید با ذهن، روح و قلب مشتری ارتباط پیدا 
کند و طراحی آن براین اساس باشد. وی اضافه کرد: در تمام دنیا سه نوع 
بیمه گری وجود دارد، بنابراین باید در صنعت »بیمه ما« نیز بازاریابی داخلی، 
بازاریابی خارجی و بازاریابی تعاملی یا رابطه ای مورد توجه قرار گیرد زیرا 
طبق بازاریابی رابطه ای براساس قوانین روز دنیا و بیمه گری باید با مشتریان 
ارتباط داشته باشیم. مدیرعامل شرکت سهامی بیمه ما گفت: همچنین در 
دنیا، به نیاز و خواسته مشتری در صنعت بیمه توجه می شود و براساس آن 
بیمه تعیین می کنند بنابراین اگر آیین نامه ها و دستورالعمل های ما اجازه 
این کار را نمی دهد ما باید تفکرمان را عوض کنیم. صفدری تصریح کرد: 
متاسفانه در ایران بحث امنیت محصول مطرح نیست و به راحتی از طرح 
هایی که چند 100 ساعت درباره آن فکر و کار شده باشد، کپی برداری می 
شود؛ به طور نمونه این شرکت برای نخستین بار زائران اربعین حسینی)ع( 
را بیمه کرد و دیگر شرکت ها از آن کپی برداری کردند. وی، مشتری مداری 
و رضایتمندی مشتریان را در اولویت های صنعت بیمه کشور برشمرد و 
گفت: هم اکنون ما این موضوع را در شرکت خود نهادینه کرده ایم و هرگونه 
بی احترامی به مشتری غیرقابل قبول است زیرا گاهی دیده شده به یک 
مشتری چندمیلیاردی بی احترامی شده است که این موضوع برای ما قابل 
قبول نیست. وی ادامه داد: همچنین برای نخستین بار این شرکت اقدام به 
طبقه بندی مشتریان خود کرده است تا وقتی نام مشتری در سیستم تایپ 
می شود به سرعت رتبه مشتری مشخص شود. وی با بیان اینکه اتفاقی 
که برای بیمه توسعه رخ داد، به صنعت بیمه کشور لطمه زد، گفت: این امر 
سبب شد اطمینان مرم به صنعت بیمه از بین برود زیرا برخی مشتریان ما 
معتقدند بیمه ای ها فقط می خواهند پول بگیرند و بعد بحث هایی نظیر 
ورشکستگی و نظایر آن را مطرح کنند، که این جای تاسف بسیار دارد. 
مدیرعامل شرکت بیمه ما با اشاره به این که سالیانه چندصد میلیارد تومان 
حق بیمه از وزارت نفت بیرون می رود، افزود: باوجود اینکه در تولید نفت و 
گاز جزء کشورهای تراز اول دنیا هستیم، اما تاکنون نتوانسته ایم کارشناسان 
بیمه نفت و گاز و انرژی تربیت کنیم. وی اظهارداشت: ریسک بیمه نفت و 
گاز و پتروشیمی با کالاهای معمولی بسیار متفاوت است و متاسفانه در این 
زمینه نتواسته ایم پشتوانه سازی کنیم و شرکت بیمه ما در حوزه نفت، گاز و 
انرژی ورود پیدا کرده و سعی داریم از جدیدترین و به روزترین اطلاعات 

بیمه ای استفاده کنیم.
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جلوگیری از تردد شناورهای فاقد بیمه در بنادر کشور
سیاوش رضوانی مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان در 
نشستی با مدیرعامل حمل و نقل دریایی و مسافری کشور ضمن بر شمردن 
مزایای بیمه در دنیای امروز و حمایت بیمه برای صاحب سرمایه در مقابل 
حوادث اظهار داشت : بیمه تامین کننده امنیت مالی در فعالیتهای تجاری ، 
توسعه مبادلات و تضمین حفظ سرمایه است. وی ادامه داد: هر گونه فعالیت 
اقتصادی بدون پشتوانه بیمه ناموفق است زیرا بیمه موجب رفع نگرانی 
سرمایه گذاران ، صاحبان سرمایه در مواقع بحران و حادثه است . رضوانی 
با بیان اینکه گسترش فرهنگ بیمه ، فعالیت فرهنگی طولانی مدت و فرهنگ 
سازی در جامعه را می طلبد ، تصریح کرد: با توجه به فعالیت گسترده دریایی 
در استان سیستان و بلوچستان با ظرفیت های مناسب بیمه می تواند جایگاه 
مناسبی در این عرصه داشته باشد. در ادامه مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل 
دریایی بار و مسافر نیز گفت: براساس قانون حفاظت از دریا ها در مقابل 
آلودگی به مواد نفتی مصوب سال 1389 طبق ماده 10 آئین نامه اجرایی 
، سازمان بنادر و دریانوردی موظف است از ورود ، ترک بندر یا فعالیت 
کشتیهای نفتکش و شناورهای فاقد بیمه نامه ، جلوگیری کند. وی ادامه 
داد : شناورها باید تعهد نامه یا گواهینامه در آب های موضوع برای مقابله با 
خسارت احتمالی ناشی از آلودگی آبها به موادنفتی داشته باشند و یا تعهد 
نامه ای مالی جهت جبران خسارت احتمالی به همراه داشته باشد در غیر 
این صورت از تردد این شناورها در بنادر کشور جلوگیری به عمل می آید . 
وی گفت : نداشتن پیشینه اجرایی چنین کاری و همچنین رایزنی با اتحادیه 
شناورها برای ترویج فرهنگ بیمه در بین دریانوردان مهمترین علت تاخیر 
اجرای این قانون بود که خوشبختانه با فراهم شدن شرایط لازم، عملیات 

اجرایی از ماه آینده آغاز خواهد شد.
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بیمه پارسیان در فهرست صد برند ارزشمند ایران
بیمه پارسیان بعنوان تنها شرکت بیمه ای عنوان های قهرمان صنعت و 

یکی از صد برند ارزشمند ایران را دریافت نمود.
در یازدهمین جشنواره ملی قهرمانان صنعت ایران تندیس قهرمان 

صنعت و عنوان برند ارزشمند ایران به بیمه پارسیان اهداء شد.
یازدهمین جشنواره ملی قهرمانان صنعت ایران که یکی از یا شکوه ترین 
جشن های سالانه صنعت کشور می باشد در مورخ بیست و ششم دی ماه 
سال جاری در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما با حضور تنی 
چند از مسئولین کشوری و مدیران عامل سازمان ها و شرکت های دولتی 
و خصوصی و همچنین مدیران حوزه های مختلف برگزار و شرکت بیمه 
پارسیان به پاس شایستگی مدیریت حرفه ای و نقش راهبردی بسزای آن 
در تعالی توسعه صنعتی و اقتصادی کشور، بعنوان تنها شرکت بیمه ای در 
صنعت بیمه معرفی گردیده و تندیس و لوح تقدیر قهرمان صنعت به آقای 
هادی اویارحسین عضو هیئت مدیره و مدیرعامل این شرکت اهداء گردید.
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 اهداء لوح تقدیر هفتمین جشنواره ملی بهره وری 
به بیمه پاسارگاد

شرکت بیمه پاسارگاد براساس عملکرد شش ساله در شاخص های بهره 
وری کل عوامل، سرمایه و رقابت پذیری هزینه نیروی کار، درصد حاشیه 
سود خالص و فروش سرانه لوح تقدیر هفتمین جشنواره ملی بهره وری 
را دریافت کرد. دبیرخانه جشنواره ملی بهره وری پس از روند طولانی 
بررسی صورت های مالی شش ساله حسابرسی شده بیش از 5 هزار بنگاه 
اقتصادی مطرح کشور و انتخاب بیش از 300 شرکت به عنوان نامزد شرکت 
برتر در گروه های مختلف، در تاریخ 22 دی ماه سال جاری برگزیدگان 
هفتمین مسابقه ملی بهره وری کشور را طی مراسم باشکوهی معرفی کرد.
در این مراسم بنگاه های اقتصادی، صنعتی ، بازرگانی و خدماتی که طی 
دوره شش سال گذشته ، بیشترین بهره وری را داشته اند، معرفی و به آن ها 
تندیس ملی بهره وری اهداء شد. همچنین بر اساس محاسبات صورت 
گرفته از سال های 1388 تا 1393 توسط سامانه ملی اندازه گیری شاخص 
های بهره وری ایران و نظر کمیته علمی و داوران از عملکرد شایسته شرکت 
بیمه پاسارگاد در حوزه ارتقای شاخص های بهره وری طی مراسمی توسط 

اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران تقدیر شد.

اخبار خبر

مدیرعامل بانک پارسیان از آغاز 
پرداخت سپرده خرد مشتریان ثامن 
الحجج با آغاز دهه فجر خبر داد و 
گفت: با اعلام زمان بندی، مشتریان 
ثامن الحجج می توانند به شعب 
بانک پارسیان برای دریافت سپرده 

خود مراجعه کنند.
کورش پرویزیان در حاشیه 
مراسم جایگزینی 90 هزار تاکسی 
فرسوده در جمع خبرنگاران افزود: 
این اطمینان را به سپرده گذاران خرد 
موسسه ثامن الحجج می دهیم که 
سپرده هایشان به آنها پرداخت می 

شود.
وی ادامه داد: البته سپرده گذاران 

این موسسه در صورت تمایل می 
توانند با محصولات جدید تعریف 
شده در بانک پارسیان سپرده 

گذاری کنند.
وی درباره آمار بدهی موسسه 
ثامن الحجج نیز گفت: هنوز آمار 
قطعی در این زمینه وجود ندارد اما 
عدد سپرده های خرد 900 هزار 
سپرده گذار با بیش از دو هزار 

میلیارد ریال است.
به گفته وی، بانک پارسیان با 
تصمیم بانک مرکزی و شورای پول 
و اعتبار بعنوان عامل بازپرداخت 
سپرده، سپرده گذاران ثامن الحجج 
انتخاب شده زیر این بانک به دلیل 

دارا بودن نرم افزارها، توزیع سود 
سهام شرکت های بزرگ را در 
گذشته انجام داده و در خدمت 
مردم بوده است. پرویزیان تاکید 
کرد: بانک پارسیان درباره دیگر 
موضوع ها منتظر تصمیم بانک 
مرکزی است و در این مرحله تنها 
عامل توزیع سپرده هایی است که 
فهرست آن توسط بانک مرکزی 
تایید شده است. به گزارش ایرنا، 
تعاونی اعتباری غیرمجاز ثامن 
الحجج از چندی پیش به دلیل 
مشکلات مالی و رعایت نکردن 
ضوابط بانکی با بحران مواجه شده 
است.براین اساس، هفته گذشته 

شورای پول و اعتبار جلسه ای 
برای تعیین تکلیف تعاونی اعتبار 
ثامن الحجج، تشکیل جلسه داد. 
این شورا با قدردانی از تلاش های 
نتیجه بخش مقام های ارشد قوه 

قضاییه و اقدامات موثر و ارزنده 
انجام شده توسط بانک مرکزی، 
بر تداوم این اقدامات با استفاده از 
اختیارات قانونی تا تعیین تکلیف 

نهایی این تعاونی تاکید کرد.

رئیس کل بانک مرکزی از آغاز 
رصد این بانک برای جلوگیری از 
ورود پول های کثیف به انتخابات 
اسفندماه امسال خبر داد و گفت: 
سیستم های ضدپولشویی نظام 
بانکی در حال پیگیری امور است.

به  ولی الله سیف در پاسخ 
این پرسش که بانک مرکزی چه 
اقداماتی برای جلوگیری از ورود 
پول های کثیف به انتخابات در 
دستور کار قرار داده است، افزود: 
نظام بانکی کشور دارای سیستم 
های پیشرفته ضد پولشویی است 
و در همین رابطه اقدامات لازم در 

حال انجام است.
وی اظهارداشت: در صورتی که 
موارد مشکوکی در زمینه ورود پول 
های کثیف به انتخابات مشاهده 
شود به طور حتم با آن برخورد و 

پیگیری های لازم انجام می شود.
به گزارش ایرنا، در گذشته 
هشدارهایی درباره احتمال ورود 
پول کثیف به عرصه انتخابات از 
سوی برخی از مقام های کشور 

مطرح و بر ضرورت توجه به این 
امر تاکید شده بود.

مرکزی  بانک  کل  رئیس 
درباره ساماندهی تعاونی اعتباری 
غیرمجاز ثامن الحجج نیز گفت: 
بانک مرکزی اقدامات مقتضی را 
در این زمینه انجام داده و بزودی 

کار ساماندهی آن انجام می شود.

وی افزود: با برنامه های جدید 
بانک مرکزی برای موسسه های 
غیرمجاز، همه مشکلات در این 

بخش در آینده رفع خواهد شد.
به گزارش ایرنا، بانک مرکزی 
همسو با ساماندهی تعاونی اعتبار 
ثامن الحجج، بانک پارسیان را به 
عنوان بانک عامل برای بازپرداخت 

وجوه سپرده گذاران برگزیده و قرار 
است بزودی بازپرداخت وجوه 
مشتریان با اولویت قراردادن سپرده 
گذاران خرد، طبق یک برنامه زمانی 
مدون آغاز شود. بر این اساس، در 
فاز نخست وجوه سپرده گذاران 
با موجودی سپرده تا سقف های 
30 میلیون ریال، 50 میلیون ریال 

و 100 میلیون ریال در سه مرحله 
پرداخت می شود. مشتریان دارای 
سپرده های بالاتر نیز در مراحل 

بعدی تعیین تکلیف خواهند شد.
رئیس شورای پول و اعتبار 
همچنین درباره برخورد با صرافی 
های غیرمجاز در بازار ارز نیز گفت: 
این برخورد برنامه جدیدی نیست 
و در پی پیاده سازی دستورالعمل 
بانک مرکزی در معاملات بازار ارز 
انجام شده است؛ براساس آخرین 
گزارش های، دریافتی 13 صرافی 
پلمب شده است.سیف همچنین در 
پاسخ به پرسشی درباره اقدامات 
انجام شده برای جابجایی 30 
میلیارد دلار اموال بلوکه شده ایران 
با توجه به اجرایی شدن برجام و 
لغو تحریمها نیز، گفت: اقدامات 
موردنیاز برای واریز این پول ها به 
حساب های دیگر انجام شده اما 
برخی از طرف های مقابل برای 
این جابجایی درخواست دریافت 
توضیحاتی داشتند که در این زمینه 

اقدام لازم انجام شد.

مدیرعامل بانک پارسیان اعلام کرد:

پرداخت سپرده مشتریان ثامن الحجج از آغاز دهه فجر

70 هزار کارت اعتباری که گفته می شد 
صادر شده و قرار بود دو هفته پیش توزیع 
آن آغاز شود، با توجه به عدم فروش کالا در 
نمایندگی های مشخص شده با استفاده از این 
کارت، به نظر می رسد که هنوز توزیع نشده 
است. طرح کارت اعتباری خرید کالا از بیش 
از سه ماه پیش به عنوان راه نجات موقتی لوازم 
خانگی از رکود از سوی دولت عنوان شد اما 
بیش از آن که بخواهد مشکل رکود را حل 
کند، به گفته تولیدکنندگان این مشکل را بیشتر 
کرده است. از زمان اعلام، این طرح قرار بود 
با سرعت اجرا شود تا بتواند در مدت شش 
ماه، اندکی تقاضا در بازار ایجاد و انبارهای 
پر تولیدکنندگان را تا حدودی خالی کند اما 
با گذشت بیش از سه ماه از زمان اعلام، هنوز 
متولیان امر نتوانسته اند آن را به مرحله اجرا 
برسانند. تغییرات فراوان در مسیر برنامه ریزی 
برای این طرح، از مواردی بود که تولیدکنندگان 

را بسیار آزرده خاطر کرد و حتی آن ها را تا 
مرز انصراف از طرح نیز کشاند. کاهش تعداد 
اقساط، کاهش سقف کارت ها، اضافه شدن 
کالاهای خارجی به طرح و ... باعث شد 
تولیدکنندگان به این نتیجه برسند که طرح 
کارت اعتباری نمی تواند به آن اندازه ای که در 
ابتدا پیش بینی می شد موثر باشد و در عین حال 
به دلیل ایجاد انتظاری که در سطح جامعه ایجاد 
کرده، رکود در بازار لوازم خانگی نسبت به قبل 
تشدید شده است. با این حال تولیدکنندگان 
با این شرایط هم راضی به اجرای طرح کارت 
اعتباری خرید کالا شدند و حدود دو هفته 
پیش بود که میدری - معاون وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی - اعلام کرد اجرای طرح در 
دو شهر به صورت آزمایشی آغاز و ثبت نام 
از بازنشستگان متقاضی انجام شده است. به 
گفته وی، در این رابطه 70 هزار کارت صادر 
شده و قرار بود که از همان دو هفته پیش 

توزیع آن ها آغاز شود اما با گذشت دو هفته 
از آن زمان هنوز خبری از خرید کالا در مراکز 
فروش مشخص شده نیست و به نظر می رسد 
که کار توزیع این کارت ها هنوز اجرا نشده 
است. از سوی دیگر ثبت نام برای دریافت این 
کارت ها برای بازنشستگان و حقوق بگیرانی 
که حقوق و مزایای آن ها کمتر از یک میلیون و 
500 هزار تومان است و زوجین واجد شرایط 
از همان زمان آغاز شده و در عین حال آماری 
از ثبت نام شدگان اعلام نشده است. در این 
رابطه حمیدرضا غزنوی - دبیرکل مجمع 

کارآفرینان ایران - با بیان اینکه این کارت ها 
به مردم نمی رسد، اظهار کرد: نظر ما این است 
که این کارت به مردم نمی رسد یا اینکه فقط 
همین سه گروه آن را دریافت می کنند. وی 
با بیان اینکه بیش از 700 هزار کارت برای 
این طرح صادر نمی شود، ادامه داد: با توجه 
به اعتباری که بانک مرکزی برای این طرح 
در نظر گرفته به نظر می رسد که حدود 700 
هزار کارت صادر شده و طرح با همین مقدار 
خاتمه پیدا کند. غزنوی افزود: می گویند طرح 
آغاز شده البته ما کاری به آن مورد نداریم و 
می گذاریم خودش پیش برود اما تاکنون 
خریدی از فروشگاه های ما انجام نشده است. 
به این ترتیب به نظر می رسد که این طرح هنوز 
هم به مرحله اجرایی نرسیده در صورتی که تنها 
حدود سه ماه از زمانی که برای این طرح تعیین 
شده بود باقی مانده است و تولیدکنندگان نیز از 

بابت تاثیرگذاری آن دلسرد شده اند. 

مانده سپرده های ارزی و ریالی بانک ها 853 
هزارمیلیارد تومان شد در پایان آبان ماه امسال 
رشد سپرده ها بدون کسر سپرده قانونی به 959 
هزار و 50 میلیارد تومان و سپرده های ارزی و 
ریالی بانک ها و موسسات پس از کسر سپرده 
قانونی با 17/1 درصد افزایش به 853 هزار 
و 628 میلیارد تومان رسید. در پایان آبان ماه 
امسال مانده سپرده های ارزی و ریالی بانک ها 

و موسسات اعتباری بدون کسر سپرده قانونی 
به رقم 959 هزار و 50 میلیارد تومان رسید که 
نسبت به اسفند سال گذشته 17/1 درصد و 
در مقایسه با آبان ماه سال قبل 25/5 درصد 
افزایش داشته است. همچنین حجم کل 
سپرده ها پس از کسر سپرده قانونی 853 هزار و 
628 میلیارد تومان محاسبه شده است،بنابراین 
بانک مرکزی 105 هزار و 422 میلیارد تومان 

از سپرده های بانک ها را به عنوان سپرده قانونی 
از حساب بانک ها کسر کرده است.در بخش 
تسهیلات، حجم مانده تسهیلات اعطایی در 
پایان آبان ماه امسال به رقم 726 هزار و 304 
میلیارد و 900 میلیون تومان رسیده که نسبت 
به اسفند سال گذشته فقط 7/8 رشد داشته 
است. درصد رشد مانده تسهیلات پرداختی در 
12 ماه منتهی به آبان 13/5 درصد بوده است.

طبق این گزارش، نسبت تسهیلات به سپرده 
پس از کسر سپرده قانونی در پایان این دوره 
85/1 درصد بوده است. این نسبت در اسفند 
پارسال 92/9 درصد و در آبان سال گذشته 
94/3 درصد محاسبه شده است. رشد 7/8 
درصد مانده تسهیلات اعطایی در برابر رشد 
17/1 درصدی سپرده گویای تنگنای شدید 

مالی بانک ها در سال جاری است.

شورای هماهنگی بانک ها و کانون بانک 
ها و موسسه های اعتباری خصوصی در نامه 
مشترکی به رئیس جمهوری، مراتب قدردانی 
بانک های دولتی و خصوصی و همچنین 
موسسه های اعتباری مالی را از تلاش های 
دولت تدبیر و امید و تیم مذاکره هسته ای در 

لغو تحریم های بانکی اعلام کردند.
در این نامه خطاب به رئیس جمهوری 
آمده است: بانک های کشور در سال های 
پس از انقلاب نقش بی بدیلی در توسعه و 
پیشرفت کشور داشته اند؛ به ویژه در ایام 
تحریم ظالمانه با داشتن سهم 90 درصدی 
در تامین مالی پروژه ها و نیازهای واحدهای 
مختلف تولیدی و اقتصادی، پشتوانه محکمی 

برای پیشبرد اقتصاد کشور بودند. تحریم های 
ظالمانه و قیدوبندهایی که به پای بانک های 
کشور برای جلوگیری از فعالیت جهانی و 
بهره بردن از بانکداری بین الملل گذاشته شد، 
باوجود لطماتی که بر سیستم بانکی کشور 
وارد کرد، نتوانست بر اراده بانک ها در یافتن 
راه های مختلف جهت انجام فعالیت های 

خود تاثیر بگذارد و در سخت ترین شرایط 
بانک های کشور وظیفه ملی و حیاتی خود 
را در پشتیبانی از اقتصاد کشورمان خصوصاً 
تجارت خارجی کشور در حد توان انجام 
دادند. در ادامه این نامه آمده است: اینک که با 
عنایت پروردگار متعال، مقاومت و اراده ملت 
بزرگ ایران و در سایه هدایت و راهبری مقام 
معظم رهبری و تدابیر خردمندانه و ارزشمند 
حضرتعالی و دستگاه دیپلماسی کشور به ویژه 
وزیر امور خارجه و تیم مذاکره هسته ای، لغو 
تحریم های ناعادلانه بین المللی تحقق یافته 
و نظام پولی و بانکی کشور از فهرست تحریم 
های ظالمانه خارج شد، برخود فرض می دانیم 
از جنابعالی و تیم مذاکره کننده و همه کسانی که 

به نحوی در این موفقیت نقش داشتند قدردانی 
نمائیم. رجاء واثق داریم با استفاده از تجارب 
ارزشمند دوران تحریم که مصداقی از عمل 
به ارزش های اقتصاد مقاومتی بود، سیستم 
بانکی کشور با نگاه به افق نو و فرصت های 
تاریخی که جهت شکوفایی اقتصاد ملی فراهم 
شده است، کارآمدتر و پرتلاش تر در مسیر 
تحقق اهداف اقتصادی نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران قدم برخواهد داشت. با اجرایی 
شدن برجام و لغو تحریمها، مشکل تبادل بین 
بانکی بین المللی )سوئیفت( 12 بانک دولتی 
و خصوصی کشور برطرف و بعد از سالها، 
دوباره مبادلات بین بانکی و گشایش ال.سی 

برای آنها امکانپذیر شد.

تولیدکنندگان، دلسرد از کارت اعتباری خرید کالا

تولیدکنندگان، دلسرد از کارت اعتباری خرید کالا

تقدیر بانک های دولتی و خصوصی از رئیس جمهوری بدلیل رفع تحریم های بانکی

رئیس کل بانک مرکزی هشدار داد:

جلوگیری از ورود پول های کثیف به انتخابات


